Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 15.02.2022
	№ 158

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 05.04.2017 № 355   «Об утверждении  Порядка предоставления из бюджета муниципального образования город Ефремов субсидий юридическим лицам  (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям
в целях возмещения недополученных доходов в связи
с предоставлением льгот отдельным категориям  граждан при посещении общего отделения бани»

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 05.04.2017 № 355 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования город Ефремов субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставления льгот отдельным категориям  граждан при посещении общего отделения бани» (далее – постановление № 355) следующие изменения:

1.1. в постановление № 355:

в преамбуле постановления № 355 слова «на основании решения Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 17.12.2020 № 11-84 «О бюджете муниципального образования город Ефремов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» заменить словами «на основании решения Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 14.12.2021 № 12-77 «О бюджете муниципального образования город Ефремов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

  1.2. в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования город Ефремов субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставления льгот отдельным категориям  граждан при посещении общего отделения бани, утвержденный постановлением № 355 (далее – Порядок):

1.2.1. абзац девятый пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:

       «При этом обязательными условиями предоставления Субсидий, включаемыми в Соглашение, является согласие Получателя субсидий на осуществление администрацией, как получателем бюджетных средств, предоставившим Субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка  предоставления Субсидии, а также условие о согласовании новых условий Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям, в случае уменьшения администрации как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидий, приводящего к невозможности предоставления Субсидий в размере, определенного в Соглашении.»;

1.2.2. пункт 18 Порядка изложить в следующей редакции:

«18. Соблюдение условий, целей и порядка предоставления Субсидий Получателями субсидий подлежит проверке администрацией, как получателем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля в соответствии с условиями Соглашения.
Администрация округа проводит мониторинг достижения результатов предоставления Субсидии, исходя из достижения значений результатов предоставления Субсидии, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления Субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.2.3. в пунктах 19 и  20 Порядка слова  «внешнего» исключить;
1.2.4. в приложении № 3 к Порядку:

- в подпунктах 4.1.5. и  4.2.2. раздела 4  слова  «внешнего» исключить;

- абзац первый раздела 6 изложить в следующей редакции:

«- Субсидия предоставляется при условии согласия Получателя на осуществление Администрацией и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий;».

          2. Комитету по экономике, развитию малого, среднего бизнеса и организационной работе администрации муниципального образования город Ефремов  (Шпортун О.Ю.)  обеспечить приведение ранее заключенных на 2022 год соглашений о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования город Ефремов юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с предоставления льгот отдельным категориям  граждан при посещении общего отделения бани в соответствие с  данным Порядком, при первом внесении изменений в указанные соглашения, но не позднее 31 декабря текущего года.

3. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального     образования    город    Ефремов     в     информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления их в силу.

Подпункт 1.2.2. настоящего постановления (в части проведения мониторинга) вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава администрации

  муниципального образования

               город Ефремов
                                                          С. Г. Балтабаев